
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 179 Sábado 27 de julio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 38966

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
29

17
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

29173 Anuncio de licitación del Ayuntamiento de Tacoronte relativo al Servicio
de  Mantenimiento  y  Conservación  de  Parques,  Jardines  y  Zonas
Verdes  del  Municipio  de  Tacoronte  (Tenerife).

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Tacoronte.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Servicio  de  Contratación

Administrativa.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación Administrativa.
2) Domicilio: Plaza del Cristo, 1.
3) Localidad y código postal: Tacoronte, 38350.
4) Teléfono: 922561350; ext. 181.
5) Telefax: 922562590.
6) Correo electrónico: contratacion@tacoronte.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www. tacoronte. es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 12 de agosto

de 2013.
d) Número de expediente: 41/2013.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Mantenimiento y Conservación de Parques, Jardines y Zonas

Verdes Municipales.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Ayuntamiento de Tacoronte.
2) Localidad y código postal: Tacoronte, 38350.

e) Plazo de ejecución/entrega: 5 años incluidas las posibles prórrogas.
f) Admisión de prórroga: Si.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
h) Sistema dinámico de adquisición: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 773110003

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Económicos y otro tipo.

4. Valor estimado del contrato: 1.250.000 € en los cinco años de duración del
contrato, sin impuestos.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.250.000 euros. Importe total: 1.337.500 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No.  Definitiva (%): 5.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 179 Sábado 27 de julio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 38967

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
29

17
3

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo o, Subgrupo 06, Categoría
b).

b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  La
señalada  en  los  Pliegos.

d) Contratos reservados: No.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 12/08/2013.
b) Modalidad de presentación: Presencial y por correo.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro general de la Corporación.
2) Domicilio: Plaza del Cristo, 1.
3) Localidad y código postal: Tacoronte, 38350.
4) Dirección electrónica: contratacion@tacoronte.es.

d)  Número previsto de empresas a las que se pretende invitar  a presentar
ofertas (procedimiento restringido):  No.

e) Admisión de variantes: No.
f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  2

meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Salón de Sesiones de la Corporación.
b) Dirección: Máximo 7 días desde la apertura del sobre A ó 1.
c) Localidad y código postal: Tacoronte.
d) Fecha y hora: 12,00 horas.

10. Gastos de publicidad: Los señalados en los Pliegos.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 02/07/2013.

Tacoronte,  2  de  julio  de  2013.-  La  Jefa  del  Servicio  de  Contratación  del
Ayuntamiento  de  Tacoronte.

ID: A130041410-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-07-27T02:01:56+0200




